
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2021 (SRP) 
 

Às 18:09 horas do dia 10 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. CELSO WAGNER LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 05000033259202011, Pregão nº 00024/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 791.687,5000
Situação: Homologado

Adjudicado para: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 786.200,0000 , com valor negociado a R$
777.550,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Licenciamento de outros direitos permanentes sobre programasde computador

 2 - Curso aperfeiçoamento , especialização profissional

 3 - Curso aperfeiçoamento , especialização profissional

 4 - Serviços de consultoria em tecnologia da informação e comunicação (tic)

 5 - Serviços de consultoria em tecnologia da informação e comunicação (tic)

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de outros direitos permanentes sobre programasde computador
Descrição Complementar: LICENÇAS DE SOFTWARE BIM - Architecture, Engineering and Construction Collection. Single-user,
assinatura por 36 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48.375,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 46.600,0000 e a quantidade de 7
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/08/2021
15:39:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA,

CNPJ/CPF:04.198.254/0001-17, Melhor lance : R$ 46.600,0000

Homologado 10/08/2021
18:09:13

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Curso aperfeiçoamento , especialização profissional
Descrição Complementar: TREINAMENTOS DE NÍVEL BÁSICO (curso exclusivo para até 12 alunos)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.837,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.500,0000 e a quantidade de 5
Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/08/2021
15:39:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA,

CNPJ/CPF:04.198.254/0001-17, Melhor lance : R$ 12.500,0000

Homologado 10/08/2021
18:09:14

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Curso aperfeiçoamento , especialização profissional
Descrição Complementar: TREINAMENTOS DE NÍVEL AVANÇADO (curso exclusivo para até 12 alunos)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.775,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.900,0000 , com valor negociado a R$
11.770,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/08/2021
15:39:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA,
CNPJ/CPF:04.198.254/0001-17, Melhor lance : R$ 11.900,0000, Valor Negociado : R$

11.770,0000

Homologado 10/08/2021
18:09:14

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Serviços de consultoria em tecnologia da informação e comunicação (tic)
Descrição Complementar: CONSULTORIAS 4.1). ALTERAÇÕES NO FLUXOGRAMA DE GESTÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA
PARA ADEQUAÇÃO À METODOLOGIA BIM 4.2). DESENVOLVIMENTO DE BIBLIOTECAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Estimado: R$ 300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 320,0000 , com valor negociado a R$
300,0000 e a quantidade de 400 Und serviço técnico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/08/2021
15:39:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA,
CNPJ/CPF:04.198.254/0001-17, Melhor lance : R$ 320,0000, Valor Negociado : R$

300,0000

Homologado 10/08/2021
18:09:14

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Serviços de consultoria em tecnologia da informação e comunicação (tic)
Descrição Complementar: CONSULTORIAS 5.1). PRODUÇÃO DE PROJETO PILOTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Estimado: R$ 350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 350,0000 e a quantidade de 600 Und
serviço técnico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/08/2021
15:39:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA,

CNPJ/CPF:04.198.254/0001-17, Melhor lance : R$ 350,0000
Homologado 10/08/2021 CELSO



18:09:14 WAGNER
LIMA

Fim do documento


